

**ANKARA ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ 1966 - 1967
ÖĞRETİM YILINI AÇIŞ KONUŞMASI**

Prof. Dr. Yaşar KARAYALÇIN

Dekan :

Üniversitemizin sayın Rektörü, sayın misafirlerimiz, değerli meslekdaşlarım ve aziz öğrencilerimiz,

Fakültemizin 1966-1967 öğretim yılını açıyorum. Bugün hem yeni öğretim yılının ilk günü, hem de Fakültemizin kuruluşunun 41. nci yıldönümüdür. Yeni öğretim yılımızın, öğretici ve öğrenci üyeleriyle Fakültemiz camiasına hayırlı ve başarılı olmasını dilerim.

Dekanlık süresi sona eren sayın meslekdaşım Prof. Kudret Ayiter yerine Profesörler Kurulumuz, bu şerefli ve mesuliyetli görevi dün bana tevdi etmiş bulunmaktadır. Selefim Prof. Ayiter iki yıl verimli ve başarılı çalışmalarıyla öğretim üyelerimizin takdir ve teveccühlerine mazhar olmuştur. Aziz meslekdaşıma huzurunuzda Fakültemizin, hepimizin teşekkürlerini ve iyi dileklerini sunarım.

Bu yıl Fakültemizde öğrenci sayısı 5190'ı bulmuştur. Dördüncü sınıfta 729, üçüncü sınıfta 705, ikinci sınıfta 1128 öğrenci vardır. Birinci sınıfta öğrenci sayısı ise 2196'dır. Bunun 746'sı üniversitelere giriş testlerinde iyi not alarak Fakültemize kaydolan yeni öğrencilerimizdir.

Hukuk gibi çok şerefli ve zevkli bir öğrenim ve hizmet alanını seçen yeni öğrencilerimizi candan tebrik eder, Fakültemiz adına hepsine verimli çalışmalar ve başarılar dilerim.

Aziz öğrencilerimiz,

1965-66 öğrenim yılı yaz ve güz dönemi imtihanları neticesinde 372 öğrenci Fakültemizi bitirmiştir. Genç mezunlarımıza hâkim, avukat veya idareci olarak meslek hayatlarında da kabiliyet, bilgi

ve emekleri nisbetinde yükselmelerini, aziz Milletimiz hizmetinde faydalı olmalarını dilerim.

Yeni mezunlarımızın, eski mezunlarımızla tanışmalarını, dost ve arkadaş olmalarını, büyük ve şerefli bir ailenin, Ankara Hukuk Fakültesi camiasının mensupları olduklarını hiçbir zaman unutmamalarını ve hocalarıyla münasebetlerini bundan sonra bir meslekdaş olarak devam ettirmelerini beklemekteyiz.

Ankara Hukuk Fakültesinin hocaları, öğrencileri ve mezunları arasındaki bağları ve münasebetleri geliştirmek için gereken tedbirler üzerinde önemle durmayı ve bu maksatla Öğrenci Derneğimizle ve mezunlarımız ile tam bir anlayış ve işbirliği havası içinde çalışmayı bir vazife saymaktayım. Bu konuda Ankara Hukuk Fakültesinin her mezununa, her öğrencisine ve her hocasına düşen vazifeler vardır. Bunların yerine getirilmesi için bir hizmet yarışı içine gireceğiz ve Fakültemiz mezunlarının haklı olarak şikâyet ettikleri bu konuyu, el ele vererek en kısa zamanda halletmeğe çalışacağız.

Fakültemizde halen 39 öğretim üyesi, 1 öğretim görevlisi ve 31 asistan vardır. Geçen öğrenim yılında aziz meslekdaşlarımız Turgut Akıntürk, Eralp Özgen ve Yılmaz Ergenekon doçentlik imtihanını kazanarak öğretim ailemize katılmıştır. Bugün açılış dersini verecek olan Baki Kuru arkadaşım da profesörlüğe yükselmiştir.

Halen dört asistanımız bilgi, görgü ve ihtisasını artırmak üzere yabancı memleketlerde çalışmalarına devam etmektedir. Ekonomi profesörü değerli arkadaşım Prof. Avni Zarakolu incelemeler yapmak üzere bir yıl süre ile yakında İngiltereye hareket edecektir. Fakültemizin Hukuk Felsefesi doçenti aziz meslekdaşımız Adnan Güriz İsviçrede çalışmaktadır. Değerli medeniyecimiz Prof. Halûk Tandoğan Strasburg Hukuk Fakültesinde ders vermek üzere dün Fransaya hareket etmiştir. Prof. Tandoğan, Strasburg Üniversitesinin misafiri olarak Strasburgda üç ay kalacaktır. Değerli meslekdaşımız Doç. Nuşin Ayiter de Hür Berlin Üniversitesinde üç ay incelemeler yapacaktır.

Aziz arkadaşlarım,

Fakültemizde istatistik dersini okutan öğretim görevlisi Ratip Yüceuluğ'u kaybetmenin üzüntüsü içindeyiz. Rahmetli Ratip Yüceuluğ istatistik alanında gerçek bir değerdi. Türk İstatistik Enstitüsünde en yüksek kademelerde idareci ve uzman olarak da yıllarca memleketimize hizmet etmiş olan değerli hocamıza Tanrıdan rahmet diler, aziz hatırasını saygı ve şükranla anarım.

Aziz öğrencilerimiz,

Ankara Hukuk Fakültesinin "beynelmile" bir Fakülte olmadığı yolundaki yanlış bir görüşün, gerçek durumu bilmeyenler arasında hâlâ dolaşmakta olduğunu, öğrencilerimizin ve mezunlarımızın bu gibi sözlere hâlâ muhatap bulunduğunu hayret ve esefle haber almaktayız. Hukuk Fakülteleri arasında "milletlerarası" mahiyette olan ve olmayan diye bir ayırmanın mevcut olmadığını katiiyetle bildirmek isterim. İnsanların bilmedikleri konular üzerinde konuşmaları, rivayet ve dedikodularla değer hükümleri vermeleri çok hazine bir durumdur. Bu çeşit bir konuşma veya iddiaya muhatap olduğunuz vakit gerçek durumu derhal açıklamanızı sizlerden önemle rica ederim. Ankara Hukuk Fakültesi çok değerli öğretim üyeleri ve yardımcıları ile, Türkiyede bir eşi bulunmayan ve Avrupanın herhangi bir hukuk fakültesi kütüphanesi seviyesinde olan kütüphanesi ile, yayınları ile, millî ve milletlerarası bilimsel toplantılarıyla varlığını ve ağırlığını yabancı ülkelerde de kabul ettirmiş bir bilim ve öğretim müessesesidir. Bunu huzurlarınızda belirtirken gurur duyuyorum.

Geçen öğrenim yılında Fakültemizde iki büyük bilimsel toplantı yapılmıştır.

Banka ve Ticaret Hukuku Araştırma Enstitümüz iki yılda bir tertip ettiği ticaret ve banka hukuku haftasını bu defa Türk hukuk ve iş hayatının en önemli konularından biri olan "hakemlik" müessesesi üzerinde yapmıştır. Dördüncü haftamızda hakemlikle ilgili başlıca konularda çeşitli tebliğ verilmiş, son derece önemli tartışmalar yapılmıştır. Tebliğleri ve tartışmaları ihtiva eden kitap basıdadır. Enstitümüz, Türkiyede bir hakemlik enstitüsü veya merkezi kurulması konusunda teknik çalışmalara da başlamış bulunmaktadır.

İkinci toplantı, Türk Medenî Kanununun kabulü ve Fakültemizin 40. ncı kuruluş yıldönümü dolayısıyla Fakültemiz tarafından tertip edilen Türk - İsviçre Hukuk Haftasıdır. Bu bilimsel toplantılara İsviçreden 11, Ankara ve İstanbul Hukuk Fakültelerinden 17 öğretim üyesi katılmıştır. İsviçreli meslekdaşlarımızla fransızca ve almanca yapılan tartışmalarda Türk hukukçuları ve öğretim üyeleri, tebliğ ve konuşmaları ile temayüz etmiştir. Başından sonuna kadar bir bilimsel ziyafet olarak cereyan eden Türk - İsviçre Hukuk Haftasını Fakültemizin Hususî Hukuk Enstitüsü düzenlemiştir. Hususî Hukuk Enstitüsünün değerli direktörü Prof. Halûk Tandoğan'a, bu konuda desteğini esirgemiyen Adalet Bakanlığına, Türk -

İsviçre Hukuk Haftasına katılan bütün meslekdaşlarıma şükranlarımızı sunarım.

Aziz arkadaşlarım,

1965-66 Öğrenim yılı imtihanlarında

Birinci sınıfta	Erol Saraçoğlu,
İkinci Sınıfta	M. Sait Güler,
Birinci sınıfta	Kızıltan Ulukavak,

birinciliği kazanmıştır. Bu öğrencilerimizi candan tebrik ederim.

Bu açılış töreninde sizlere azim ve iradesiyle, çalışkanlık ve sebatı ile çok büyük engelleri aşan iki örnek - insan takdim edeceğim.

İlk takdim edeceğim örnek - insan 1965-66 öğretim yılında Fakültemizi birincilikle bitiren Fahrettin Ertuğrul'dur. Çocukluk çağında geçirdiği bir hastalık neticesinde gözlerini kaybetmiş olan aziz ve değerli öğrencimiz Fahrettin Ertuğrul azim ve iradesiyle, çalışkanlığı ve zekâsıyla görme duygusundan mahrum olmanın bütün güçlüklerini ve engellerini geride bırakarak, hocalarının takdirlerini, arkadaşlarının sevgilerini kazanarak Fakültemizin birincisi olmuştur. Kendisini ve ailesini Fakültemiz adına en iyi dileklerimizle ve duygularımızla kutlarım.

Aziz arkadaşlarım,

Öğrenci ile öğretmen arasındaki münasebeti bir "eğitim ve öğretim anlaşması" saymaktayım. Eğitim, ilk veya orta öğretim kademesinde sona ermez. Eğitim, insanın doğumunda başlayan ve ölümüne kadar devam eden, etmesi gereken bir faaliyettir. Üniversite, yalnız bir öğretim kademesi değil, aynı zamanda bir eğitim kademesidir. Öğretmenlerimizle öğrencilerimiz arasındaki eğitim ve öğretim anlaşması, karşılıklı taahhütleri ihtiva eden, her iki tarafa da vecibeler yükleyen, sinallagmatik bir akit mahiyetindedir. Bizler sizleri çok iyi bir hukukçu, fakat herşeyden önce şahsiyet ve karakter sahibi, olgun bir insan ve vatandaş olarak yetiştirmek vecibesini üzerimize almış bulunuyoruz. Bu şekilde yetişmek, bu maksatla elinizden gelen azamî gayreti göstermek de sizler için bir vecibedir. Bu eğitim ve öğretim anlaşmasını en iyi şartlar altında uygulamak müşterek idealimizdir. Derslerinize, özellikle amelî derslerinize devam ediniz, ders yılı başından itibaren muntazam bir şekilde anlıyarak, kavrayarak ve özet çıkararak çalışınız; okuduğu-

nuz bahisleri arkadaşlarınızla mutlaka tartışınız. Bunlar hukuk fakültelerinde başarının başlıca esaslarını teşkil eder.

Bir de sizlerden "çekingenlik duvarı"nı aşmanızı bekliyoruz. Hocalarınıza sual sormakdan, hocalarınızla konuşmaktan çekinmeyiniz. Her hocanın haftada iki defa sizleri ilân edilecek saatlerde beklediğini unutmayınız ve bu fırsatları mutlaka değerlendiriniz.

Aziz öğrencilerimiz,

Üniversite öğrencisi reşit bir vatandaşdır ve bir vatandaş olarak siyasî olayları ve gelişmeleri takip etmesi, tahlil etmesi, değerlendirebilmesi ve doğru değer hükümleri verebilecek olgunluğa varmak için gereken herşeyi yapması lâzımdır. Hele bir hukuk öğrencisinin sosyal ve siyasî olaylarla ilgilenmesi şarttır. Bir hukuk öğrencisinin beğendiği siyasî parti içinde çalışması da bir vatandaş olarak hakkıdır. Ancak uzun vadeli düşünüldüğü takdirde, Üniversite içindeki açık veya gizli siyasî parti çalışmalarından memleketimizin, üniversitelerimizin ve öğrencilerimizin hayır gördüğünü söylemek mümkün değildir. Bundan dolayı sizlerden vatandaş olarak hakkınızla üniversite öğrencisi olarak vecibelerinizi birbirine karıştırmamanızı bekliyoruz.

Aziz öğrencilerimiz,

Çok çeşitli meseleleriniz ve dertleriniz olduğunu biliyorum. Meselelerinizi ve dileklerinizi Dekanlığa sınıf temsilcileriniz ve Öğrenci Derneğiniz vasıtasıyla intikal ettirmenizi bekliyoruz. Meselelerinizi halletmek için sizlerle sıkı bir işbirliği ve karşılıklı anlayış havası içinde elimizdeki bütün imkânları seferber edeceğiz. Sizleri ve Derneğinizi, Üniversite içindeki hayatınızın daha verimli, daha düzenli ve daha faydalı olması için Fakültemizle aktif işbirliğine davet ediyorum.

Zemin kattaki okuma salonunda Genel Kültür Kitaplığını yakında hizmete açacağız. Bu kitaplıkta hukuk dışında, bir hukuk öğrencisi için faydalı olabilecek her kitap - siyasî doktrin farkı gözetmeksizin - istifadenize sunulacaktır.

Yardımlaşma Derneğimizin teşebbüsü ile kurulan bir satranç klubümüz vardır. Bu klubün çalışmalarını en geniş ölçüde destekleyeceğiz. Satranç, Fakültemizde en çok sevilen bir kafa sporu olacaktır. Bu klubün satranç turnuvalarında Fakültemizin adını çok geniş çevrelere duyurmasını beklemekteyiz.

Yardımlaşma Derneğimizin Fakültede bir sinema klübü kurma teşebbüsü de gerçekleşmek üzere.

Aziz öğrencilerimiz,

Ben ticaret hukuku dersini okutan bir hoca olarak Fakültemizin yalnız 3 ve 4. ncü sınıflarını tanırım. Bunlar arasında, hatta Fakülteyi bitirmek üzere bulunan öğrencilerim arasında adliye hayatında hiç görmemiş, hiç bir duruşma dinlememiş, adalet hayatının havasını hiç almamış olanlara rastladım. Öğrencilerimiz içinde hayatında hiç deniz görmemiş olanların, bir Türk köyünü hiç tanımamış olanların sayısı az değildir. Şehirde yetişenlerin çoğu hayatında bir Anadolu köyü görmemiştir; küçük kasaba veya şehirlerimizden gelenlerin bir kısmı büyük şehirlerimizi tanımıyor. Kuzeyden gelen güneyi, batıda yetişen doğuyu görmemiş. Öğrencilerimizin her yönü ile memleketimizi tanımaları, çok iyi tanımaları şarttır. Yurt gerçekleri üzerine bina edilmemiş yurt sevgisi sağlam ve yeter sayılamaz. Anahatlarıyla çizdiğim tablo bizleri ve sizleri elbirliğine ve göreve çağırılmaktadır.

Bir an evvel Fakültemiz, hatta Üniversitemiz için dört yıllık bir gezi programını yapmak ve bu programı her yıl uygulayacak bir teşkilât kurmak lâzımdır. Öyle ki bir öğrencimiz hukuk fakültesini bitirirken Türkiyenin görülmeğe değer, görülmesi gereken iyi ve ya kötü her tarafını ziyaret etmek, Türkiyeyi ve Türk gerçeğini tanımak imkânını bulabilsin.

Sevgili arkadaşlarım,

Sınıfların bulunduğu hollerde ve koridorlarda zaman zaman küçük bir lâstik topla, hatta sıkıştırılmış bir bez veya kâğıt parçası ile oynayan öğrencilere rastlıyoruz. Üniversite öğrencisinin spor yapmak ve boş zamanlarını değerlendirmek en tabii hakkıdır. Başka üniversite veya fakültelerde Devlet parasıyla sağlanan, onlar için tabii, bizler için adeta hayal sayılan tesis ve imkânları biz de isteyeceğiz. Devletin malî kaynaklarından faydalanma konusunda hiç bir üniversite veya fakülte öğrencisi lehine ayrıcalık tanımamaz. Bu konuları Üniversitenin ve Hükümetin en üst mercilerine kadar götürüp öğrencilerimizin haklarını arayacağız.

Aziz arkadaşlarım,

Hukukçunun, Hukuk Fakültesinin, içi kadar dışının da temiz olması lâzımdır. Bu fakülte-bahçesi, koridorları, sınıfları, tuvaletleri ve kantini ile-tertemiz bir fakülte olacaktır. Bu hususta öğrencilerimizin de bizlere yardımcı olmalarını bekliyoruz. Boyalı duvarlarda ayak izleri, yerlerde sigara izmaritleri veya kâğıt parçaları, toz toprak görmek Fakültemize, sizlere ve bizlere yakışmaz. Hepinizden bu konularda birbirinizi ve İdareyi çekinmeden ikaz etmenizi bilhassa rica ederim.

Fakültemizde bugün öğrenci olanlar yarın hâkim, savcı veya idareci olarak, ya da milletvekili ve senatör olarak, hatta Bakanlar Kurulu üyesi olarak Türk milletine hizmet edeceklerdir. Bizler, hocalarımız ve memurlarımızla sizlere iyi örnek olmak çabasındayız. İnsan haysiyetine lâyık davranışların başında insanlara insan olarak saygı göstermek ve karşılık beklemeden insanlara hizmet etmek gelir. Fakülte idaresinden güler yüz ve saygı göreceksiniz. Sizler de Fakülte içinde ve dışında küçük veya büyük, başkalarına saygılı ve güler yüzlü davranmanın ve karşılık beklemeden başkalarına hizmet etmenin zevkini bizlerle paylaşacaksınız.

Aziz öğrencilerimiz,

Konuşmamın başlarında size iki örnek - insan tanıtacağımı söylemiştim. 1965 - 66 öğretim yılında Fakültemizin birincisi Fahrettin Ertuğrul'dan sonra size ikinci örnek - insan olarak bir hocanızı takdim edeceğim. Fakültemiz yeni öğretim yılına girerken, açılış dersini yeni profesör olan bir arkadaşımız verir. Bu seneki dersini sizlere verecek olan Medenî Usul Hukuku Profesörü, değerli meslekdaşım Dr. Baki Kuru, belki binlerce Türk çocuğu gibi malî imkânları pek sınırlı, mütevazî bir ailenin çocuğudur. Ortaokuldan sonra sadece Orman Okulunda okumak imkânını bulabilmiştir. Fakat memur olarak hayatını kazanırken lise bitirme imtihanını vermiş, sonra Fakültemize kaydolmuş ve 1954/55 yılında Fakültemizi birincilikle bitirmiştir. Bundan sonra Fakültemiz birincilerine verilen bursdan faydalanarak Almanya'da Almanca öğrenip doktorasını yapmış, 1960 Kasımında doçent, 1966 Mart'ında da profesör olmuştur. Azim ve iradesi, çalışkanlığı, sebatı ve zekâsıyla Baki Kuru arkadaşım önündeki bütün güçlükleri aşarak hepimize mükemmel bir örnek olmuştur. Aziz arkadaşım Prof. Baki Kuru Türk cemiyetinde azimli, kabiliyetli ve çalışkan insanlar için aşlamıya-

çak bir engel bulunmadığını en mükemmel bir şekilde ispat etmiş bulunmaktadır.

Doçent olarak ticaret hukuku dersini ilk defa okutmuş olduğum ve bize altı hoca kazandıran çalışkan sınıfın değerli öğrencisini, aziz meslekdaşım Prof. Baki Kuru'yu kürsiye davet ederken, şu anda bütün öğretim üyesi arkadaşlarımın hissettiği bahtiyarlığı paylaşmaktan büyük bir haz duyuyorum.

Hepinizi en iyi dileklerle, sevgi ve saygılarla selâmlarım.